2

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

08.12.2016

                                                       № 28/134
г. Благовещенск

   ┌                                                                    ┐

Рассмотрев проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение о комитетах Благовещенской городской Думы, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 25.02.2010 № 5/25», на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума

решила:

1. Внести в Положение о комитетах Благовещенской городской Думы, утвержденное  решением Благовещенской городской Думы   от   25.02.2010 № 5/25 (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 25.12.2014 № 5/46), следующие изменения:

1.1. В пункте 6.1:

а) в абзацах первом, тридцатом и тридцать четвертом слова «,регламенту и депутатской этике» исключить;

б) абзац двадцать восьмой изложить в редакции:

«об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность мэра города Благовещенска и внесение в него изменений;»;
1.2.  В абзаце четырнадцатом пункта 6.2 слова «регламенту и депутатской этике» заменить словами «местному самоуправлению»;

1.3. В пункте 6.3:

а) в абзаце втором слова «программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры» заменить словами «программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа, программы комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа, программы комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа»;

б) абзац пятый исключить;

в) в абзаце шестом слова «,а также инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов коммунального комплекса, реализующих инвестиционные программы» исключить;
1.4. Пункт 6.4 после абзаца четвертого дополнить абзацами пятым и шестым в редакции:

«установления дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан;

увековечения памяти граждан и исторических событий.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Благовещенск».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению (Ю.А.Грошев).

Председатель Благовещенской

           городской Думы                                                                          С.В. Попов

О внесении изменений в Положение о комитетах Благовещенской городской Думы, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 25.02.2010 № 5/25